
 
 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลกกดู 

เรื่อง  รับสมัครสอบคดัเลือกพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 

                            จากตำแหนงประเภททั่วไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ 

---------------------------------------------------- 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบลกกดู อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย จะดำเนินการสอบคัดเลือก

พนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน จากตำแหนงประเภททั่วไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ 

ในตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ ซึ่งเปนตำแหนงวางตามกรอบแผนอัตรากำลัง 

3 ป ประจำปงบประมาณ 2567-2569 จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ 9 ขอ 10 ขอ 11 ขอ 12 ขอ 13 ขอ 14 ขอ 15 ขอ 16      

ขอ 17 และขอ 18 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดเลย เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไข

การสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานสวนตำบล พ.ศ. 2557 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบล

ใหดำรงตำแหนงตางสายงานจากตำแหนงประเภททั่วไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ดังนี้ 

  1. ตำแหนงที่รับสมัครสอบคัดเลือก  

      ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ  

         เลขที่ตำแหนง 54-3-01-3810-001 จำนวน 1 อัตรา 

  2. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 

      2.1 เปนพนักงานสวนตำบลซึ่งดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงในสายงานท่ีเริ่มตน

จากระดับ 1 หรือสายงานที่เริ่มตนจากระดับ 2 และตำแหนงประเภททั่วไป โดยตองมีระยะเวลารวมกัน         

ไมนอยกวา 2 ป 

       2.2 มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง นักวิชาการตรวจสอบ

ภายใน ระดับ ปฏิบัตกิาร 

      2.3 ไดรับ เงินเดือนไมต่ำกวาอัตราเงินเดือน ท่ี ใช ในการบรรจุและแตงตั้ งบุคคล             

เปนพนกังานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ระดับ ปฏิบัติการ (ไมต่ำกวา 18,200 บาท) 

      2.4 และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ลักษณะงาน หนาท่ีความรับผิดชอบ        

และความรูความสามารถที่ตอง ตรงตามท่ีระบุไวในรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ในวันที่สมัครสอบคัดเลือก 

(ภาคผนวก ก) 

   3. การรับสมัครสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

      ให ผูมีคุณสมบัติครบถวนสามารถยื่นใบสมัครพรอมเอกสารตางๆ ดวยตนเองไดที่          

สำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลกกดู อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย ตั้งแตวันท่ี 5-20 สิงหาคม 2568      

(10 วันทำการ) ในวันและเวลาราชการ 

 

 

/4.เอกสาร... 

 



-2- 

 

  4. เอกสารและหลักฐานที่ตองยื่นในวันสมัคร 

      ผูสมัครตองยื่นใบสมัครสอบคัดเลือกตอเจาหนาท่ีรับสมัครสอบคัดเลือกพรอมเอกสาร

หลักฐานซึ่งผูสมัครไดรบัรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ ดังตอไปนี้ 

      4.1 ใบสมัครสอบคัดเลือกตามที่องคการบริหารสวนตำบลกกดูกำหนด (ตามเอกสาร

ภาคผนวก ข)                  จำนวน 1 ชุด 

       4.2 รูปถายชุดเครื่องแบบขาราชการหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ       

ขนาด 1 นิ้ว (ถายไวไมเกิน 6 เดือน)              จำนวน 3 รูป 

      4.3 สำเนาบัตรเจาหนาที่ของรัฐ (บัตรพนักงานสวนตำบล)           จำนวน 1 ฉบับ 

      4.4 สำเนาบัตรประวัติพนักงานสวนตำบล/สำเนาบัตรประวัติขาราชการ  จำนวน 1 ชุด 

      4 .5  สำเน าวุฒิ การศึกษ า ห รือระ เบี ยนแสดงผลการเรียน  ที่ แสดงว าเป นผู มี

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก              จำนวน 1 ชุด 

      4.6 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน            จำนวน 1 ฉบับ 

       4.7 สำเนาทะเบียนบาน             จำนวน 1 ฉบับ 

      4.8 หนังสือรับรอง/ยินยอม จากผูบังคับบัญชาตนสังกัดอนุญาตใหสมัครสอบคัดเลือก 

(เอกสาร ภาคผนวก ค)                  จำนวน 1 ฉบับ 

      4.9 แบบประเมินบุคคลเพื่ อแตงตั้ งไปดำรงตำแหน งอ่ืน โดยการพิจารณาจาก    

ผูอำนวยการกองหรือเทียบเทา ปลัดองคการบริหารสวนตำบล และนายกองคการบริหารสวนตำบล        

ประเมิ นบุ คคลเพื่ อความ เหมาะสม กับตำแหน งของสายงานที่ จะแต งตั้ งใหม ตามแบบประเมิน                

(เอกสารภาคผนวก ง)                 จำนวน 1 ชุด 

      4.10 ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 3 เดือน            จำนวน 1 ชุด 

      4.11 สำเนาหลักฐานอ่ืน (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล  

  สำหรับการสมัครสอบคัดเลือกในครั้งน้ีใหผูสมัครสอบคัดเลือกตรวจสอบและรับรองวาเปนผูมี

คุณสมบัติสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบคัดเลือก

รายใดมีคุณสมบัติไมครบถวน จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือกและไมมีสิทธิไดรับการ

แตงตั้งใหดำรงตำแหนงท่ีสอบคดัเลือกได 

   5. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก 

      ผูสมัครสอบคัดเลือกจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก สำหรับตำแหนง    

ที่สมัครในอัตราคนละ 200 บาท  

  6. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก 

      องคการบริหารสวนตำบลทาสะอาด จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบคัดเลือก ในวันที่ 22 

สิ งหาคม 2568  ณ  องคการบริหารส วนตำบลกกดู  อำเภอเมืองเลย จั งห วัด เลย  และ เว็ปไซต  

https://kokdu.go.th  ขาวประชาสัมพันธ หรือติดตอสอบถามไดที่หมายเลขโทรศัพท 042-870047 

   7. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 

      กำหนดสอบคัดเลือกในวันศุกรที่ 8 กันยายน 2568 ณ หองประชุมภูหลวง ศาลากลาง

จังหวัดเลยชั้น 3  ดังน้ี 

      7.1 สอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรูความสามารถ

ที่ใชเฉพาะสำหรบัตำแหนง (ภาค ข) ตั้งแตเวลา 09.00 – 12.00 น.  

/7.2สอบคัดเลือก... 



-3- 

 

      7.2 สอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) ตั้งแตเวลา 13.00 น.         

เปนตนไป  

  หากมีการเปลี่ยนแปลงวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบในวันประกาศ

รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก 

  8. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก แบงออกเปน 3 ภาค ดังนี้ 

          8.1 ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

        เปนการทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียน (แบบปรนัย) โดยคำนึงถึงระดับความรู

ความสามารถที่ตองการตามระดับตำแหนง รายละเอียดตามท่ีกำหนด (ภาคผนวก จ) 

      8.2 ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 

คะแนน   

       เปนการทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียน (แบบปรนัย) โดยคำนึงถึงระดับความรู

ความสามารถที่ตองการตามระดับตำแหนง รายละเอียดตามท่ีกำหนด (ภาคผนวก จ)   

      8.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) คะแนนเต็ม 100 คะแนน โดยวิธีสอบ

สัมภาษณ 

    โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่ จากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา 

ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผูเขาสอบ ทั้งนี้อาจใชวิธีอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได             

เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่  

ความสามารถประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณ ไหวพริบ 

การปรับตัวกับผูรวมงานท้ังสังคมาและสิ่งแวดลอม ความคิดรเิริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 

   9. การแตงกาย 

      ใหผูเขารับการสอบคัดเลือกแตงกายดวยเครื่องแบบสีกากีคอพับแขนยาวในวันเขารับการ

สอบคัดเลือก และใหนำบัตรประจำตัวพนักงานสวนตำบล และบัตรประจำตัวสอบไปแสดงตัวตอหนา

คณะกรรมการคุมหองสอบในวันสอบคัดเลือก 

  10. เกณฑการตัดสิน 

        ผูสอบคัดเลือกไดจะตองเปนผูสอบไดคะแนนสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป       

(ภาค ก) ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข)  และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 

(ภาค ค) จะตองไดคะแนนแตละภาควิชาไมต่ำกวารอยละ 60  

  11. การประกาศผลผูสอบคัดเลือกได 

        องคการบริหารสวนตำบลกกดู จะประกาศผลการสอบคัดเลือกในวันที่ 9 กันยายน 

2568 ณ องคการบริหารสวนตำบลทาสะอาด และทางเว็ปไซต https://kokdu.go.th  ขาวประชาสัมพันธ     

ซึ่งเปนผูที่มีผลการสอบคัดเลือก ภาค ก  ภาค ข และภาค ค ในแตละภาควิชาไมต่ำกวารอยละ 60 โดยเรียง

ตามลำดับที่จากผูสอบคัดเลือกไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน      

ใหผูสอบคัดเลือกที่ไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนน

ภาครูความเหมาะสมกับตำแหนงเทากันใหผูท่ีไดคะแนนภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงมากกวา

เปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูท่ีไดคะแนน

ความรูความสามารถทั่วไปมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถทั่วไป

เทากัน ใหผูที่ไดรับเลขประจำตัวสอบคัดเลือกกอนเปนผูท่ีอยูในลำดับที่สูงกวา 

/12.การประกาศ... 



-4- 

 

  12. การประกาศข้ึนบัญชีผูสอบคัดเลือกได 

        องคการบริหารสวนตำบลกกดู จะประกาศขึ้นบัญชีผู ผานการสอบคัดเลือกได           

จำนวน 2 เทา ของอัตราวางตามที่ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยจะเรียกรายงานตัวผูสอบคัดเลือกได

ลำดับท่ี 1 ภายใน 30 วัน และเมื่อไดมีการแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามจำนวนอัตราวางที่จะแตงต้ัง            

โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดเลยแลวบัญชีสำรองใหยกเลิก 

  13. กรณีมีการทุจริต 

        กรณีปรากฏวามีการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตอันอาจทำใหเกิดความไมเปนธรรม     

ในการสอบคัดเลือกใหคณะกรรมการสอบคัดเลือก รายงานใหองคการบริหารสวนตำบลกกดูทราบ               

เพื่อพิจารณายกเลิกการสอบคัดเลือกทั้งหมด หรือจะพิจารณายกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาควิชาใด        

วิชาหนึ่งที่สอไปในทางทุจริตสอบคัดเลือก และใหดำเนินการสอบคัดเลือกเฉพาะภาควิชานั้นใหม สำหรับผูมี

สวนเกี่ยวของกับการทจุริตหรือสอไปในทางท่ีทุจริตไมมีสิทธิเขาเขาสอบคดัเลือกอีกตอไป 

     จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  14  กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

 

 

 

             (นายภูวดล  อัศวรัตนกุล) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลกกดู 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ก  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสอบคัดเลือก 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลกกดู เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบล 

ใหดำรงตำแหนงตางสายงาน จากตำแหนงประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ 
ลงวันท่ี  14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕68 

ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ 
เลขท่ีตำแหนง  ๕๔-3-01-3810-๐๐1  

 

      มาตรฐานกำหนดตำแหนง  
 
ตำแหนงประเภท   วิชาการ  
สายงาน    นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  
ลักษณะงานโดยท่ัวไป  

สายงานนี้คลุมถึงตำแหนงตาง ๆ ท่ีปฏิบัติงานทางการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ซ่ึงมี
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการศึกษา สำรวจ หาขอมูลและสถิติตางๆ วิเคราะหวิจัย เพ่ือวางแผนปองกันและ
ระงับอัคคีภัย และสาธารณภัยอ่ืนๆ การใหคำแนะนำ ควบคุม ตรวจสอบ ปรับปรุง แกไข เก่ียวกับงานปองกัน
และระงับอัคคีภัย รวมท้ังภัยธรรมชาติและสาธารณภัยอ่ืนๆ เชน อุทกภัย วาตภัย การปองกันภัยฝายพลเรือน
และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
ช่ือตำแหนงในสายงานและระดับตำแหนง  

ตำแหนงในสายงานนี้มีชื่อและระดับของตำแหนงดังนี้  
นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  ระดับปฏิบัติการ  
 

ตำแหนงประเภท  นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ี
ระดับตำแหนง   ระดับปฏิบัติการ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  
ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ              

ในการทำงาน ปฏิบัติงานเก่ียวกับการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ      
และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้ 

1. ดานการปฏิบัติการ  
1.1 วางแผนดำเนินการ และปฏิบัติงานตรวจสอบ เพ่ือใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยการ

ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 1.2 ดำเนินการระงับอัคคีภัย และภัยพิบัติอ่ืนๆ ท่ีเกิดข้ึนในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดชอบตามท่ีรองขอ 

กูภัยและชวยเหลือผูประสบภัย เพ่ือรักษาความสงบเรียบรอยไดอยางรวดเร็ว และเกิดความเสียหายนอยท่ีสุด 
   1.3 ตรวจตรา ตรวจสอบสภาอาคารและพ้ืนท่ีท่ีมีความเสี่ยง เพ่ือปองกันอัคคีภัยและภัยพิบัติ
อ่ืนๆ ท่ีจะเกิดข้ึนในเขตพ้ืนท่ีเพ่ือดำเนินการปองกันเชิงรุกกอนเกิดเหตุการณ 
   1.4 ควบคุม ดูแลและรักษาเครื่องมืออุปกรณ ตลอดจนยานพาหนะตางๆ เพ่ือใหอยูในสภาพ
พรอมท่ีจะปฏิบัติงานไดทุกโอกาส 
   1.5 สำรวจแหลงน้ำ เสนทางจราจร แหลงชุมชนตางๆ เพ่ือเปนขอมูลในการปองกัน            
และระบบอัคคีภัย 
 
 

/1.6ตรวจสอบ... 



 
-2- 

 
   1.6 ตรวจสอบและวิเคราะหสาเหตุการเกิดสาธารณภัย ในเหตุการณหรือสถานการณท่ีรุนแรง 
เพ่ือสรุปหาสาเหตุ และจัดทำรายงาน 
   1.7 ศึกษา วิเคราะห วิจัยงานดานวิชาการดานการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยเพ่ือกำหนด
กลไก หลักเกณฑ และนโยบายตางๆ ในการดำเนินการปองกันและระงับอัคคีภัยและภัยพิบัติอ่ืนๆ  

 
2. ดานการวางแผน  
    2.1 วางแผนการดำเนินการ จัดทำแผนแมบท เพ่ือใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยการปองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย 
    2.2 วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือสวน

ราชการ หรือโครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
3. ดานการประสานงาน  
     3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงาน หนวยงานหรือสวนราชการ      

เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนดไว 
     3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเก่ียวของ        

เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
4. ดานบริการ  

                ใหบริการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแกประชาชน หนวยงานหรือสวนราชการ             
หรือเอกสารตางๆ  
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนง  
   มีคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
   1. ไดรับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี 
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม วิศวกรรมความปลอดภัย     
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 
   2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืน ท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาหรือทางเคมี 
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม วิศวกรรมความปลอดภัย 
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 
   3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม วิศวกรรมความปลอดภัย     
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 
 
 
 
 

/ความรู... 
 



-3- 
 
ความรูความสามารถท่ีตองการ  

  1. ความรูท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
    1.1 ความรูท่ีจำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)  ระดับ 1  
    1.2 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)  ระดับ 1  
    1.3 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ  ระดับ 1  
          ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
    1.4 ความรูเรื่องการจัดการความรู     ระดับ 1  
    1.5 ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร    ระดับ 1  
    1.6 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ    ระดับ 1  
    1.7 ความรูท่ัวไปเรื่องชุมชน      ระดับ 1  
    1.8 ความรูเรื่องการจัดทำแผนปฏิบัติการและแผนยุทธศาสตร ระดับ 1 
    1.9 ความรูเรื่องการติดตามและประเมินผล   ระดับ 1 
    1.10 ความรูเรื่องการบริหารความเสี่ยง    ระดับ 1 

  2. ทักษะท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
    2.1 ทักษะการบริหารขอมูล      ระดับ 1  
    2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร      ระดับ 1  
    2.3 ทักษะการประสานงาน     ระดับ 1  
    2.4 ทักษะการบริหารโครงการ     ระดับ 1  
    2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอ และถายทอดความรู  ระดับ 1  
    2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน    ระดับ 1  
    2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ     ระดับ 1  

  3. สมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย  
    3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ  

3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ์      ระดับ 1  
3.1.2 การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม   ระดับ 1  
3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน    ระดับ 1  
3.1.4 การบริการเปนเลิศ     ระดับ 1  
3.1.5 การทำงานเปนทีม     ระดับ 1  

3.2 สมรรถนะประจำสายงาน  
 3.2.1 การควบคุม จัดการสถานการณอยางสรางสรรค ระดับ 1 

3.2.2 การคิดวิเคราะห       ระดับ 1  
3.2.3 การมุงความปลอดภัยและระวังภัย   ระดับ 1 
3.2.4 การสั่งสมความรูและความเชี่ยวชาญในสายอาชีพ  ระดับ 1  
3.2.5 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน  ระดับ 1 

 



 
 

 

ลำดับเลขท่ีสมัคร............................. 
 

ใบสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 
จากตำแหนงประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ  

ในตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  
องคการบริหารสวนตำบลกกดู อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย 

 

---------------------------------------- 
 

๑.  ชื่อ – สกุล (นาย/นาง/นางสาว)............................................................................................................................. 

2.  วัน  เดือน  ปเกิด............................................อายุปจจบุัน.................ป  วันเกษียณอายุราชการ........................... 

3.  ปจจุบันดำรงตำแหนง....................................................................ระดับ .............................................................. 
 เงินเดือน...................................................บาท งาน............................................................................... 
 กอง/ฝาย.................................................................................สวน/สำนัก...................................................... 
 สังกัด..........................................................อำเภอ......................................จังหวัด...................................  

โทรศัพท.........................................โทรสาร.................................... e – mail …………………………………..…… 

4.  สถานท่ีติดตอ 
ท่ีอยูปจจุบันสามารถติดตอไดสะดวก 
บานเลขท่ี.........................ซอย/ตรอก.....................................ถนน.............................................................. 
แขวง/ตำบล...........................................เขต/อำเภอ...................................จังหวัด...................................... 
รหัสไปรษณีย.............................โทรศัพท...........................................โทรสาร............................................. 
e – mail ………………………………............................................ 

5.  สถานสภาพครอบครวั 
   โสด     สมรส    อ่ืน ๆ………………………………………………………….. 
 ชือ่คูสมรส...................................................สกุล....................................อาชีพ................................ 
 ขอมูลเก่ียวกับบุตร/ธิดา 
   ไมมีบุตร/ธิดา   มีบุตร/ธิดา   จำนวน..........คน  (ชาย..........คน, หญิง...........คน) 

6.  ประวัติสุขภาพ  (พรอมใบรับรองแพทยท่ีออกไดไมเกิน  ๖  เดือน  นับถึงวันรับสมัคร) 
 

เปนโรคเหลานี้หรือไม 
 

ความดันโลหิตสูง หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน ๆ 

เปน       
ไมเปน       

   /7.วุฒิการศึกษา... 

 
 

ติดรูปถาย 

ขนาด ๑.๕ X ๒ น้ิว 

ภาคผนวก ข 



-2- 
 
7.  วุฒิการศึกษาท่ีตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  
 

วุฒิการศึกษา 

ระดับการศึกษา สาขา สถาบัน ประเทศ 
ปท่ีสำเร็จ
การศึกษา 

การไดรับทุน 

ปริญญาตรี      
ปริญญาโท      
ปริญญาเอก      

      
 

8.  ประวัติการรับราชการ 
       วันบรรจุเขารับราชการ                               ตำแหนง                                    ระดับ               
       ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม                   ป                 เดือน                วัน 
 

การดำรงตำแหนงในสายงานตางๆ 

ระดับ ชื่อตำแหนง สังกัด 
ชวงเวลาท่ี                                                

ดำรงตำแหนง 
รวมเวลา 

ดำรงตำแหนง 
     
     
     
     
     
     
     

9.  การฝกอบรม (หลักสูตรสำคัญ) 
หลักสูตรท่ีอบรม 

ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หนวยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ชวงเวลา ทุนการอบรม 
     
     
     
     
     
     
     

/10.ดูงาน.. 

 



-3- 

๑0.  ดูงาน (ท่ีสำคัญๆ) 
การดูงาน 

เรื่อง สถานท่ี ระหวางวันท่ี ทุนการดูงาน 
 
 
 
 
 

   

๑1.  การปฏิบัติงานพิเศษ 
การปฏิบัติงานพิเศษ 

เรื่อง สถานท่ีปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ 
 
 
 
 
 
 
 

   

๑2.  ความสามารถพิเศษอ่ืน ๆ  
ภาษาอังกฤษ............................................................................................................................. 
คอมพิวเตอร............................................................................................................................. 
อ่ืน ๆ  (โปรดระบุ)................................................................................................................... 

๑3.  เหรียญ/เครื่องราชอิสริยาภรณท่ีไดรับ 
1.......................................................................................................................................................... 
2.......................................................................................................................................................... 
3.......................................................................................................................................................... 

๑4.  ประวัติผลงาน  วชิาการหรืออ่ืน ๆ  ท่ีไดรับการยกยอง 
วันท่ี รางวัล/เกียรติคุณท่ีไดรับการยกยอง ผลงาน สถานท่ี/ผูมอบเกียรติคุณ 

    
    
    
    

 
 
 
 

/15.คุณลักษณะ... 



-4- 
๑5.  คุณลักษณะสวนบุคคลอ่ืน ๆ  ของผูสมัครท่ีเห็นวาเดน  และเก่ียวของกับงาน 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 
 

๑6. ไดแนบหลักฐานตางๆ ซ่ึงไดลงซ่ือรับรองสำเนาถูกตอง ดังนี้  
 1. ใบสมัครตามแบบท่ีองคการบริหารสวนตำบลกกดูกำหนด    จำนวน   1  ชุด 
 2. รูปถายเครื่องแบบขาราชการหนาตรงไมสวมหมวก ขนาด 1 นิ้ว   จำนวน   3  รูป 
 3. สำเนาบัตรประจำตัวเจาหนาท่ีของรัฐ     จำนวน   1  ฉบับ 
 4. สำเนาบัตรประวัติพนักงานสวนตำบล     จำนวน   1  ชุด 
 5. สำเนาหลักฐานแสดงคุณวุฒิทางการศึกษาซ่ึงตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง จำนวน   1  ชุด 
 6. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน   1 ฉบับ 
 7. สำเนาทะเบียนบาน        จำนวน   1 ฉบับ  
 8. หนังสือรับรองจากนายกองคการบริหารสวนตำบลตนสังกัด อนุญาตใหสมัครสอบคัดเลือก จำนวน  1 ฉบับ 
 9. แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง   จำนวน   1  ชุด 
 10. ใบรับรองแพทย ออกใหโดยสถานพยาบาลของรัฐ    จำนวน   1  ฉบับ 
 11. หลักฐานอ่ืนๆ (ถามี) ระบุ......................................................................  จำนวน.........ฉบับ 

 

ขาพเจาขอรับรองวาขอความดังกลาวขางตน เปนความจริงทุกประการ และขาพเจาเปนผูท่ีมีคุณสมบัติ
ครบถวนท่ีจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก หากตรวจสอบแลวปรากฏวาขาพเจาปดบังขอความหรือใหขอความ       
ไมถูกตองตามความเปนจริงหรือไมมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขาสอบคัดเลือก ใหถือวาขาพเจาไมมีสิทธิไดรับการสอบ
คัดเลือกในครั้งนี ้

                             ลงชื่อ .......................................................ผูสมัคร 
        (.......................................................) 
      ตำแหนง................................................................... 
               วันท่ี....................เดอืน...............................ป.................  

สำหรับเจาหนาท่ี 
 (   ) ผูสมัครมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก 

 (   ) ผูสมัครไมมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก 

เนื่องจาก................................................................................... 
       
        (ลงชื่อ).............................................เจาหนาท่ีรับสมัคร 

               ( ............................................. ) 
   วันท่ี................เดือน.....................พ.ศ........................ 

ไดรับเงินคาธรรมเนียมสอบ จำนวน  200  บาท 
ไวแลวตามใบเสร็จรับเงิน เลมท่ี...................เลขท่ี............... 
วันท่ี...................เดือน.....................พ.ศ........................ 
 
         (ลงชื่อ)................................................ผูรับเงิน 
               ( ............................................. ) 
   วันท่ี..............เดือน.....................พ.ศ........................ 

การตรวจสอบของเจาหนาท่ี 

   (   ) คุณสมบัติครบถวน 

   (   ) คุณสมบัติไมครบถวนเนื่องจาก..................................................................................................................................... 
      ......................................................................................................................................................................... 
 

                                       (ลงชื่อ)........................................................เจาหนาท่ีตรวจสอบคุณสมบัติ 

                                                  (...............................................)      
 

 



          ภาคผนวก ค 

 

หนังสือรับรองจากนายกองคการบริหารสวนตำบล 
อนุญาตใหพนักงานสวนตำบลสมัครสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบลเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 

จากตำแหนงประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ 
 

   เขียนท่ี          

วันท่ี            เดือน                  พ.ศ.            

      ขาพเจา                                     ตำแหนง นายกองคการบริหารสวนตำบล        

ซ่ึงเปนผูบังคับบัญชาของ                        ตำแหนง            ระดับ          

ยินยอมให             สมัครเขารับการสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบล  เพื ่อแตงตั ้งใหดำรง

ตำแหนงตางสายงานในสายงานจากตำแหนงประเภททั่วไป ใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ในตำแหนง           

นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ ขององคการบริหารสวนตำบลกกดู  อำเภอเมืองเลย       

จังหวัดเลย ได 

  ใหไว ณ วนัท่ี........................................ 

 

 

     (ลงชือ่)                        
(..................................................) 

ตำแหนง นายกองคการบริหารสวนตำบล................................ 
 

 

 

 

 



ภาคผนวก ง 

แบบคำรองขอยาย 
   

1.  ช่ือ และนามสกุลของผูประสงคจะยาย........................................................................................................................... 

2.  ปจจุบันดำรงตำแหนง....................................................................ระดับ........................................................................ 

3.  ตำแหนงท่ีขอยาย......................................................................................สังกัด............................................................. 

4.  วุฒิการศึกษา ผูขอยายมีคณุวุฒิการศึกษา 

  (     )  ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ระบุ ................................................................................. 

  (     )  ไมตรง 

5.  ไดปฏิบัตริาชการเก่ียวกับงานท่ีจะไดรับการพิจารณาแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในสายงานท่ีจะยาย 

     หรืองานอ่ืนท่ีเก่ียวของ ดังน้ี 

     5.1  .......................................................................................... รวม ....................ป ........................เดือน 

     5.2  ..........................................................................................    รวม ....................ป ........................เดือน  

6.  ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากปจจุบันลงไป จำนวน 2 ครั้ง 

    1.  ครั้งท่ี ............. ป.......................  ผลการประเมินระดับ..............................................  

    2.  ครั้งท่ี ............  ป.......................  ผลการประเมินระดับ.............................................. 

7.  ผานการอบรมหลักสตูร 

 7.1 ………………………………………………………….…… 

 7.2 …………………………………………………………….… 

 7.3 ........................................................................ 

 7.4 ........................................................................  

8.  ความถนัดในการปฏิบัตหินาท่ีราชการ และความรูความสามารถพิเศษท่ีจะนำความรู ทักษะ และสมรรถนะไป   

     ปรับใชในตำแหนงท่ีขอยาย 

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................... 

9.  เหตผุลความจำเปนท่ีขอยาย และประโยชนท่ีทางราชการจะไดรับ

...........................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................... 

 

  ขอรับรองวาขอมูลขางตนถูกตองเปนจริง 

  

 

 

      (ลงช่ือ)                      

                  (...............................................) 

        ตำแหนง........................................................   

 

 

 

 

/แบบประเมิน... 



-2- 

แบบประเมิน 

สำหรับประกอบการพิจารณาคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งยายไปดำรงตำแหนงอ่ืน 

 

ตอนท่ี ๑  ขอมูลเบ้ืองตนของผูรับการประเมิน (สำหรับผูรับการประเมินกรอก) 

 

1.  ช่ือ และนามสกุลของผูรบัการประเมิน ……………..………...................................…………………………………..……….………. 

2.  วุฒิการศึกษา....................................................................  สาขาวิชา ...................... ระดับการศึกษา ..............….…… 

     สถานศึกษา.......................................................................      จบการศึกษาเมื่อ ป พ.ศ. ............................................ 

3.  เริ่มรับราชการครั้งแรกเมื่อวันท่ี.........เดือน..................................พ.ศ. .........................  ตำแหนง.................….……..... 

4.  ไดปฏิบัตริาชการเก่ียวกับงานท่ีไดรับการพิจารณาแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในสายงานท่ีจะยายหรือ 

     งานอ่ืนท่ีเก่ียวของมาแลวไมนอยกวา 1 ป ( เฉพาะสายผูบรหิาร ) 

     4.1......................-.................................................................รวม.................ป.......................เดือน 

     4.2.......................................................................................รวม.................ป.......................เดือน 

     4.3.......................................................................................รวม.................ป.......................เดือน 

5.  ปจจุบันดำรงตำแหนง ...................................................................................... ระดับ....................................... 

     เมื่อวันท่ี................ .เดือน..................................... พ.ศ. .....................       เงินเดือน............................................บาท 

     สวนราชการ................................................................................................................... 

6.  ประวัติการถูกดำเนินการทางวินัย (ถามี) 

     ..............................................-...................................................................................................................................... 

     ...................................................................................................................................................................................... 

7.  ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากปจจุบันลงไป จำนวน 2 ครั้ง 

    1.  ครั้งท่ี ........... ป........................... ผลการประเมินระดับ...........................................  

    2.  ครั้งท่ี ..........  ป...........................  ผลการประเมินระดับ........................................... 

8.  ผูรับการประเมินรับรองขอมูลขางตนถูกตองเปนจริง 

 

 

 

                                                                (ลงช่ือ)........................................................ผูรับการประเมิน 

        ( .................................................. ) 

                                             ตำแหนง.................................................... 

 

 

/ตอนท่ี 2... 

 



-3- 

ตอนท่ี 2  การประเมินบุคคล 

รายการประเมิน 
คะแนน

เต็ม 

เกณฑการใหคะแนน 

คะแนน

ท่ีไดรับ 
ดีมาก 

 

(5) 

ดี 

 

(4) 

ปาน

กลาง 

(3) 

พอใช 

 

(2) 

ปรับปรุง 

 

(1) 

 คุณลักษณะเฉพาะบุคคลท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงาน 

 ในตำแหนงสายงานใหม 

1. ความประพฤติ 

 

 

25       

   1.1 การรักษาวินัย ไมถูกลงโทษทางวินัย หรือถูกตั้งกรรมการ 

ดำเนินการสอบสวนทางวินัย หากไมมีใหเต็ม หากมีใหคะแนน

ลดหลั่น 

5       

   1.2 ประวัติสวนตัว ความประพฤติสวนตัว เชน คุณวุฒิ

การศึกษา การตรงตอเวลา ความขยันหมั่นเพียร เปนตน 

5       

   1.3 ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมอ่ืน เชน ทำงานได

ผลงานตามผลสมัฤทธ์ิของงาน มีความละเอียดรอบคอบ งานมี

คุณภาพ 

5       

   1.4 การปฏิบัติตามนโยบาย ระเบียบแบบแผน และขอบังคับ

ของทางราชการ 

5       

   1.5 การปฏิบัติงานอยูในกรอบของขอบังคับวาดวย

จรรยาบรรณของขาราชการ 

5       

2. ความรับผิดชอบตอหนาท่ี  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

   2.1 ความตั้งใจและหมั่นเพียรในการทำงานท่ีไดรบัมอบหมาย 

หรืองานท่ีเก่ียวของอยางมีประสิทธิภาพ 

5       

   2.2 ไมละเลยตองาน ยอมรับผลงานของตนเองท้ังดาน

ความสำเร็จ และความผิดพลาด ไมปดความรับผดิชอบ และ

แสดงความคดิเห็น พัฒนาและปรบัปรุงงานในหนาท่ีใหดียิ่งข้ึน 

5       

   2.3 ตั้งใจแกไขปญหาตางๆ ใหลุลวงไปไดดวยดี มีคณุภาพ 

และประสิทธิภาพมากข้ึน เพ่ือใหงานสำเร็จตามเปาหมายท่ี

กำหนด หรือพัฒนาระบบ ข้ันตอน วิธีการทำงานใหมๆ 

5       

3. ความอุตสาหะ  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

   3.1 มีความมานะอดทน เอาใจใสหนาท่ีการงาน กระตือรือรน 

อุทิศเวลาใหแกทางราชการ และตรงตอเวลา 

5       

   3.2 มีความขยันหมั่นเพียร ไมเฉ่ือยชา สงงานไดตามกำหนด 

เวลา ไมยอทอ สนใจแกไขงานท่ียุงยากซับซอนตางๆ หรือเสนอ

วิธีการทำงานใหมๆ 

5       

   3.3 ตั้งเปาหมายใหงานสำเร็จดวยดี มีประสิทธิภาพตามแนว

ทางการประเมินผลสมัฤทธ์ิของงาน 

5       

/ตอนท่ี 2... 

 



-4- 

ตอนท่ี 2  การประเมินบุคคล (ตอ) 

รายการประเมิน 
คะแนน

เต็ม 

เกณฑการใหคะแนน 

คะแนน

ท่ีไดรับ 
ดีมาก 

 

(5) 

ดี 

 

(4) 

ปาน

กลาง 

(3) 

พอใช 

 

(2) 

ปรับปรุง 

 

(1) 

4. ความสัมพันธกับเพ่ือนรวมงาน 15       

   4.1 มีมนุษยสัมพันธท่ีดีกับผูอ่ืน ทำงานรวมกับผูอ่ืนได เปน

อยางดี และแสดงน้ำใจ รับอาสา ชวยเหลือเพ่ือนรวมงาน 

เพ่ือใหงานประสบความสำเร็จ 

5       

  4.2 รูบทบาทหนาท่ีของตัว ทำหนาท่ีของตนในทีมใหสำเร็จ 

และใหความรวมมือในการทำงานกับเพ่ือนรวมงาน 

5       

  4.3 รับฟงความคดิเห็นและประสานความรวมมือของสมาชิก

ในทีมงาน เปนท่ียอมรับนับถือและรักใครของเพ่ือนรวมงาน 

5       

5.  ความสามารถในการปฏิบัติหนาท่ี  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

  5.1 มีความรู ทักษะ สมรรถนะและความชำนาญในหนาท่ี 

รับผิดชอบตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงปจจุบัน 
5 

      

  5.2 สามารถปฏิบัติงานสำเรจ็ลลุวงไปดวยดี และมีความ 

ถูกตองรวดเรว็ เรียบรอย ไมมีการแกไข 
5 

      

  5.3 มีการพัฒนางานในหนาท่ีใหกาวหนาทันสมัยอยูเสมอ 

และนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาปรับใชในการทำงานในการลด

ข้ันตอนการทำงาน 

5 

      

6. ความละเอียดถี่ถวน และรอบคอบ  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

  6.1 มีความละเอียดรอบคอบ ไมมีขอผิดพลาดในการทำงาน 5       

  6.2 ไมเลินเลอ หรือประมาทในการทำงานจนทำใหราชการ 

เสียหาย 

5       

  6.3 มีความแมนยำถูกตองในกฎ ระเบียบ กฎหมายท่ีเก่ียวของ

ในงานท่ีปฏิบัติ 

5       

รวม 100       

 

 

 

 

 

 

 

 

/ตอนท่ี 3... 

 



-5- 

 

ตอนท่ี 3  สรุปผลการประเมิน 

 

ผลการประเมินการปฏิบัติราชการ ตองมีผลการประเมินการปฏิบัติราชการ 2 คร้ังติดตอกัน 

ไมต่ำกวาระดับดี 

   (     )  มีการประเมินการปฏิบัติราชการตามท่ีกำหนด 

   (     )  มีผลการประเมินการปฏบัิติราชการไมเปนไปตามท่ีกำหนด 

 

 

การประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล 

  (      )  ผานการประเมิน     ( ไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ  60 ) 

  (      )  ไมผานการประเมิน  ( ไดคะแนนรวมไมถึงรอยละ  60 ) 

         (ระบุเหตุผล)................................................................................................................................................................... 

         ........................................................................................................................................................................................ 

         ........................................................................................................................................................................................ 

         ........................................................................................................................................................................................ 

 

 

 

สรุปผลการประเมิน 

 (     )  สมควรแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในสายงานใหมได  เน่ืองจากผานการประเมิน 

 (     )  ไมสมควรแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในสายงานใหม  เน่ืองจากไมผานการประเมิน 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

                                                                               ลงช่ือ...............................................ผูประเมิน 

                                                                                     ( .............................................. ) 

                                                                                ผอ.สำนัก/ กอง..................................... 

                                                                                 วันท่ี....................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

/ตอนท่ี 3... 



-6- 

ตอนท่ี 3  สรุปผลการประเมิน (ตอ) 

 

ความเห็นของปลัดองคการบริหารสวนตำบล 
(     )  เห็นดวยกับการประเมินขางตน 
(     )  มีความเห็นแตกตางจากการประเมินขางตน ดังน้ี............................................................................................................. 
          ........................................................................................................................................................................................  

         ......................................................................................................................................................................................... 

 

 

 

                                                                       (ลงช่ือ) ........................................................... 

                                                                                     ( ............................................. ) 

                                                                              ปลัดองคการบริหารสวนตำบล................ 

                                                                              วันท่ี....................................................... 

 

 

 

 

ความเห็นของนายกองคการบริหารสวนตำบล 
(     )  เห็นดวยกับการประเมินขางตน 
(     )  มีความเห็นแตกตางจากการประเมินขางตน ดังน้ี............................................................................................................. 
          .................................................................................................................................................................. ...................... 

         ......................................................................................................................................................................................... 

                                                                       

 

 

                                                                       (ลงช่ือ).......................................................... 

                                                                                     ( ............................................. ) 

                                                                           นายกองคการบริหารสวนตำบล............. 

                                                                           วันท่ี....................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 



          ภาคผนวก จ 

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
เพ่ือแตงตั้งพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน  

จากตำแหนงประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ในตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลกกดู ฉบับลงวันท่ี 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2568) 

-------------------------------------------------------- 
 
  หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน จากตำแหนงประเภท
ท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ มีท้ังหมด 3 ภาค โดยจะสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)       
ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) โดย
หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกมีรายละเอียด ดังนี้ 
1. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 เปนการทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียน แบบปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรูความสามารถท่ีตองการตาม
ระดับตำแหนง ดังตอไปนี้ 
  1.1 วิชาความสามารถในการศึกษาวิเคราะหและสรุปเหตุผล  
       (1) ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในขอความหรือเรื่องราว 
       (2) ความสามารถในการวิเคราะหเหตุการณหรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
        (3) ความสามารถในการหาแนวโนมหรือความเปลี่ยนแปลงท่ีนาจะเปนไปตามขอมูลหรือสมมติฐาน 
        (4) ความสามารถในการาวิเคราะหและสรุปเหตุผลอยางอ่ืน เชน สรุปเหตุผลเก่ียวกับตัวเลข  
                     และขอมูลตางๆ การคิดสรปุหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย เปนตน 
        (5) ความสามารถในการคิดหาความสัมพันธเชื่อมโยงคำ ขอความ หรือรูปภาพ 
  1.2 วิชาความรูพ้ืนฐานในการปฏิบัติราชการ 
        (1) รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 และแกไขเพ่ิมเติม 
        (2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 และแกไขเพ่ิมเติม 
        (3) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง  
            (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
        (4) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
             พ.ศ. 2542 และแกไขเพ่ิมเติม 
        (5) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 
        (6) พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546  
             และแกไขเพ่ิมเติม 
        (7) พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 
        (8) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และแกไขเพ่ิมเติม 
        (9) เจตคติและคุณธรรม จริยธรรมสำหรับขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ิน 
        (10) ประวัติศาสตรของชาติไทย และหนาท่ีพลเมือง 
2. ภาคควารูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
   เปนการทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียน แบบปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรูความสามารถท่ีตองการ      
ตามระดับตำแหนง ดังตอไปนี้ 
  2.1 พระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 และระเบียบท่ีเก่ียวของ 
  2.2 พระราชบัญญัติวัตถุอันตราย พ.ศ. 2535 และแกไขเพ่ิมเติม  
  2.3 พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 และแกไขเพ่ิมเติม (ในสวนท่ีเก่ียวกับการปองกันอัคคีภัย) 
 

/2.4กฎกระทรวง... 



-2- 
 
 2.4 กฎกระทรวงแรงงาน เรื่อง กำหนดมาตรฐานในการบริหารจัดการและดำเนินการดานความปลอดภัย 
                อาชีวอนามัยและสภาพแวดลอมในการทำงานเก่ียวกับปองกันและระงับอัคคีภัย พ.ศ. 2555 
  2.5 ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยเงินทดรองราชการเพ่ือชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน  
        พ.ศ. 2562 
  2.6 ความรูเก่ียวกับการดำเนินการและปฏิบัติการเก่ียวกับการปองกันและบรรเทาสาธารณดภัย เชน  
        การสำรวจตรวจตราเพ่ือปองกันและระงับอัคคีภัย การปองกันและบรรเทาสาธารณภัยจากอุทกภัย  
        วาตภัย และภัยอ่ืนๆ การฟนฟูและบรรเทาทุกขผูประสบภัย เปนตน 
    2.7 ความรูเก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ” ของตำแหนงท่ีสมัครสอบ 
3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ 
 โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ี จากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืนของผูเขาสอบ ท้ังนี้อาจใชวิธีอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม       
ในดานตางๆ เชน ความรูท่ีอาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาท่ี ความสามารถประสบการณ ทวงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ  ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณ ไหวพริบ การปรับตัวกับผูรวมงานท้ังสังคมา              
และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 


	
	แบบประเมิน


